
 
 

 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลกกดู 

เรื่อง  รับสมัครสอบคดัเลือกพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 

                            จากตำแหนงประเภททั่วไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ 

---------------------------------------------------- 

  ดวยองคการบริหารสวนตำบลกกดู อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย จะดำเนินการสอบคัดเลือก

พนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน จากตำแหนงประเภททั่วไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ 

ในตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ ซึ่งเปนตำแหนงวางตามกรอบแผนอัตรากำลัง 

3 ป ประจำปงบประมาณ 2567-2569 จำนวน 1 ตำแหนง 1 อัตรา 

  อาศัยอำนาจตามความในขอ 9 ขอ 10 ขอ 11 ขอ 12 ขอ 13 ขอ 14 ขอ 15 ขอ 16      

ขอ 17 และขอ 18 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดเลย เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไข

การสอบคัดเลือกสำหรับพนักงานสวนตำบล พ.ศ. 2557 จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบล

ใหดำรงตำแหนงตางสายงานจากตำแหนงประเภททั่วไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ดังนี้ 

  1. ตำแหนงที่รับสมัครสอบคัดเลือก  

      ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ  

         เลขที่ตำแหนง 54-3-01-3810-001 จำนวน 1 อัตรา 

  2. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครสอบคัดเลือก 

      2.1 เปนพนักงานสวนตำบลซึ่งดำรงตำแหนงหรือเคยดำรงตำแหนงในสายงานท่ีเริ่มตน

จากระดับ 1 หรือสายงานที่เริ่มตนจากระดับ 2 และตำแหนงประเภททั่วไป โดยตองมีระยะเวลารวมกัน         

ไมนอยกวา 2 ป 

       2.2 มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง นักวิชาการตรวจสอบ

ภายใน ระดับ ปฏิบัตกิาร 

      2.3 ไดรับ เงินเดือนไมต่ำกวาอัตราเงินเดือน ท่ี ใช ในการบรรจุและแตงตั้ งบุคคล             

เปนพนกังานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ระดับ ปฏิบัติการ (ไมต่ำกวา 18,200 บาท) 

      2.4 และมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ลักษณะงาน หนาท่ีความรับผิดชอบ        

และความรูความสามารถที่ตอง ตรงตามท่ีระบุไวในรายละเอียดแนบทายประกาศนี้ในวันที่สมัครสอบคัดเลือก 

(ภาคผนวก ก) 

   3. การรับสมัครสอบคัดเลือก วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 

      ให ผูมีคุณสมบัติครบถวนสามารถยื่นใบสมัครพรอมเอกสารตางๆ ดวยตนเองไดที่          

สำนักปลัด องคการบริหารสวนตำบลกกดู อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย ตั้งแตวันท่ี 5-20 สิงหาคม 2568      

(10 วันทำการ) ในวันและเวลาราชการ 

 

 

/4.เอกสาร... 

 



-2- 

 

  4. เอกสารและหลักฐานที่ตองยื่นในวันสมัคร 

      ผูสมัครตองยื่นใบสมัครสอบคัดเลือกตอเจาหนาท่ีรับสมัครสอบคัดเลือกพรอมเอกสาร

หลักฐานซึ่งผูสมัครไดรบัรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสารทุกฉบับ ดังตอไปนี้ 

      4.1 ใบสมัครสอบคัดเลือกตามที่องคการบริหารสวนตำบลกกดูกำหนด (ตามเอกสาร

ภาคผนวก ข)                  จำนวน 1 ชุด 

       4.2 รูปถายชุดเครื่องแบบขาราชการหนาตรงไมสวมหมวก และไมสวมแวนตาดำ       

ขนาด 1 นิ้ว (ถายไวไมเกิน 6 เดือน)              จำนวน 3 รูป 

      4.3 สำเนาบัตรเจาหนาที่ของรัฐ (บัตรพนักงานสวนตำบล)           จำนวน 1 ฉบับ 

      4.4 สำเนาบัตรประวัติพนักงานสวนตำบล/สำเนาบัตรประวัติขาราชการ  จำนวน 1 ชุด 

      4 .5  สำเน าวุฒิ การศึกษ า ห รือระ เบี ยนแสดงผลการเรียน  ที่ แสดงว าเป นผู มี

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก              จำนวน 1 ชุด 

      4.6 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน            จำนวน 1 ฉบับ 

       4.7 สำเนาทะเบียนบาน             จำนวน 1 ฉบับ 

      4.8 หนังสือรับรอง/ยินยอม จากผูบังคับบัญชาตนสังกัดอนุญาตใหสมัครสอบคัดเลือก 

(เอกสาร ภาคผนวก ค)                  จำนวน 1 ฉบับ 

      4.9 แบบประเมินบุคคลเพื่ อแตงตั้ งไปดำรงตำแหน งอ่ืน โดยการพิจารณาจาก    

ผูอำนวยการกองหรือเทียบเทา ปลัดองคการบริหารสวนตำบล และนายกองคการบริหารสวนตำบล        

ประเมิ นบุ คคลเพื่ อความ เหมาะสม กับตำแหน งของสายงานที่ จะแต งตั้ งใหม ตามแบบประเมิน                

(เอกสารภาคผนวก ง)                 จำนวน 1 ชุด 

      4.10 ใบรับรองแพทย ซึ่งออกใหไมเกิน 3 เดือน            จำนวน 1 ชุด 

      4.11 สำเนาหลักฐานอ่ืน (ถามี) เชน ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล  

  สำหรับการสมัครสอบคัดเลือกในครั้งน้ีใหผูสมัครสอบคัดเลือกตรวจสอบและรับรองวาเปนผูมี

คุณสมบัติสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบคัดเลือก

รายใดมีคุณสมบัติไมครบถวน จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบคัดเลือกและไมมีสิทธิไดรับการ

แตงตั้งใหดำรงตำแหนงท่ีสอบคดัเลือกได 

   5. คาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก 

      ผูสมัครสอบคัดเลือกจะตองเสียคาธรรมเนียมในการสมัครสอบคัดเลือก สำหรับตำแหนง    

ที่สมัครในอัตราคนละ 200 บาท  

  6. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก 

      องคการบริหารสวนตำบลทาสะอาด จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบคัดเลือก ในวันที่ 22 

สิ งหาคม 2568  ณ  องคการบริหารส วนตำบลกกดู  อำเภอเมืองเลย จั งห วัด เลย  และ เว็ปไซต  

https://kokdu.go.th  ขาวประชาสัมพันธ หรือติดตอสอบถามไดที่หมายเลขโทรศัพท 042-870047 

   7. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 

      กำหนดสอบคัดเลือกในวันศุกรที่ 8 กันยายน 2568 ณ หองประชุมภูหลวง ศาลากลาง

จังหวัดเลยชั้น 3  ดังน้ี 

      7.1 สอบคัดเลือกภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก) และภาคความรูความสามารถ

ที่ใชเฉพาะสำหรบัตำแหนง (ภาค ข) ตั้งแตเวลา 09.00 – 12.00 น.  

/7.2สอบคัดเลือก... 



-3- 

 

      7.2 สอบคัดเลือกภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) ตั้งแตเวลา 13.00 น.         

เปนตนไป  

  หากมีการเปลี่ยนแปลงวัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก จะประกาศใหทราบในวันประกาศ

รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสอบคัดเลือก 

  8. หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก แบงออกเปน 3 ภาค ดังนี้ 

          8.1 ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

        เปนการทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียน (แบบปรนัย) โดยคำนึงถึงระดับความรู

ความสามารถที่ตองการตามระดับตำแหนง รายละเอียดตามท่ีกำหนด (ภาคผนวก จ) 

      8.2 ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 

คะแนน   

       เปนการทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียน (แบบปรนัย) โดยคำนึงถึงระดับความรู

ความสามารถที่ตองการตามระดับตำแหนง รายละเอียดตามท่ีกำหนด (ภาคผนวก จ)   

      8.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) คะแนนเต็ม 100 คะแนน โดยวิธีสอบ

สัมภาษณ 

    โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่ จากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา 

ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผูเขาสอบ ทั้งนี้อาจใชวิธีอื่นใดเพิ่มเติมอีกก็ได             

เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตางๆ เชน ความรูที่อาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาที่  

ความสามารถประสบการณ ทวงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณ ไหวพริบ 

การปรับตัวกับผูรวมงานท้ังสังคมาและสิ่งแวดลอม ความคิดรเิริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 

   9. การแตงกาย 

      ใหผูเขารับการสอบคัดเลือกแตงกายดวยเครื่องแบบสีกากีคอพับแขนยาวในวันเขารับการ

สอบคัดเลือก และใหนำบัตรประจำตัวพนักงานสวนตำบล และบัตรประจำตัวสอบไปแสดงตัวตอหนา

คณะกรรมการคุมหองสอบในวันสอบคัดเลือก 

  10. เกณฑการตัดสิน 

        ผูสอบคัดเลือกไดจะตองเปนผูสอบไดคะแนนสอบภาคความรูความสามารถทั่วไป       

(ภาค ก) ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข)  และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง 

(ภาค ค) จะตองไดคะแนนแตละภาควิชาไมต่ำกวารอยละ 60  

  11. การประกาศผลผูสอบคัดเลือกได 

        องคการบริหารสวนตำบลกกดู จะประกาศผลการสอบคัดเลือกในวันที่ 9 กันยายน 

2568 ณ องคการบริหารสวนตำบลทาสะอาด และทางเว็ปไซต https://kokdu.go.th  ขาวประชาสัมพันธ     

ซึ่งเปนผูที่มีผลการสอบคัดเลือก ภาค ก  ภาค ข และภาค ค ในแตละภาควิชาไมต่ำกวารอยละ 60 โดยเรียง

ตามลำดับที่จากผูสอบคัดเลือกไดคะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผูสอบไดคะแนนรวมเทากัน      

ใหผูสอบคัดเลือกที่ไดคะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหนงมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนน

ภาครูความเหมาะสมกับตำแหนงเทากันใหผูท่ีไดคะแนนภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงมากกวา

เปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนงเทากัน ใหผูท่ีไดคะแนน

ความรูความสามารถทั่วไปมากกวาเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา ถาไดคะแนนภาคความรูความสามารถทั่วไป

เทากัน ใหผูที่ไดรับเลขประจำตัวสอบคัดเลือกกอนเปนผูท่ีอยูในลำดับที่สูงกวา 

/12.การประกาศ... 



-4- 

 

  12. การประกาศข้ึนบัญชีผูสอบคัดเลือกได 

        องคการบริหารสวนตำบลกกดู จะประกาศขึ้นบัญชีผู ผานการสอบคัดเลือกได           

จำนวน 2 เทา ของอัตราวางตามที่ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือก โดยจะเรียกรายงานตัวผูสอบคัดเลือกได

ลำดับท่ี 1 ภายใน 30 วัน และเมื่อไดมีการแตงตั้งผูสอบคัดเลือกไดตามจำนวนอัตราวางที่จะแตงต้ัง            

โดยความเห็นชอบของคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดเลยแลวบัญชีสำรองใหยกเลิก 

  13. กรณีมีการทุจริต 

        กรณีปรากฏวามีการทุจริตหรือสอไปในทางทุจริตอันอาจทำใหเกิดความไมเปนธรรม     

ในการสอบคัดเลือกใหคณะกรรมการสอบคัดเลือก รายงานใหองคการบริหารสวนตำบลกกดูทราบ               

เพื่อพิจารณายกเลิกการสอบคัดเลือกทั้งหมด หรือจะพิจารณายกเลิกการสอบคัดเลือกเฉพาะภาควิชาใด        

วิชาหนึ่งที่สอไปในทางทุจริตสอบคัดเลือก และใหดำเนินการสอบคัดเลือกเฉพาะภาควิชานั้นใหม สำหรับผูมี

สวนเกี่ยวของกับการทจุริตหรือสอไปในทางท่ีทุจริตไมมีสิทธิเขาเขาสอบคดัเลือกอีกตอไป 

     จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  14  กรกฎาคม พ.ศ. 2568 

 

 

 

             (นายภูวดล  อัศวรัตนกุล) 

       นายกองคการบริหารสวนตำบลกกดู 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ภาคผนวก ก  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสอบคัดเลือก 
แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลกกดู เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบล 

ใหดำรงตำแหนงตางสายงาน จากตำแหนงประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ 
ลงวันท่ี  14 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.๒๕68 

ตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ 
เลขท่ีตำแหนง  ๕๔-3-01-3810-๐๐1  

 

      มาตรฐานกำหนดตำแหนง  
 
ตำแหนงประเภท   วิชาการ  
สายงาน    นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  
ลักษณะงานโดยท่ัวไป  

สายงานนี้คลุมถึงตำแหนงตาง ๆ ท่ีปฏิบัติงานทางการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ซ่ึงมี
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับการศึกษา สำรวจ หาขอมูลและสถิติตางๆ วิเคราะหวิจัย เพ่ือวางแผนปองกันและ
ระงับอัคคีภัย และสาธารณภัยอ่ืนๆ การใหคำแนะนำ ควบคุม ตรวจสอบ ปรับปรุง แกไข เก่ียวกับงานปองกัน
และระงับอัคคีภัย รวมท้ังภัยธรรมชาติและสาธารณภัยอ่ืนๆ เชน อุทกภัย วาตภัย การปองกันภัยฝายพลเรือน
และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
ช่ือตำแหนงในสายงานและระดับตำแหนง  

ตำแหนงในสายงานนี้มีชื่อและระดับของตำแหนงดังนี้  
นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  ระดับปฏิบัติการ  
 

ตำแหนงประเภท  นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ี
ระดับตำแหนง   ระดับปฏิบัติการ  
 

หนาท่ีและความรับผิดชอบหลัก  
ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ท่ีตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการ              

ในการทำงาน ปฏิบัติงานเก่ียวกับการปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ      
และปฏิบัติงานอ่ืนตามท่ีไดรับมอบหมาย 
  โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานตางๆ ดังนี้ 

1. ดานการปฏิบัติการ  
1.1 วางแผนดำเนินการ และปฏิบัติงานตรวจสอบ เพ่ือใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยการ

ปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
 1.2 ดำเนินการระงับอัคคีภัย และภัยพิบัติอ่ืนๆ ท่ีเกิดข้ึนในพ้ืนท่ีท่ีรับผิดชอบตามท่ีรองขอ 

กูภัยและชวยเหลือผูประสบภัย เพ่ือรักษาความสงบเรียบรอยไดอยางรวดเร็ว และเกิดความเสียหายนอยท่ีสุด 
   1.3 ตรวจตรา ตรวจสอบสภาอาคารและพ้ืนท่ีท่ีมีความเสี่ยง เพ่ือปองกันอัคคีภัยและภัยพิบัติ
อ่ืนๆ ท่ีจะเกิดข้ึนในเขตพ้ืนท่ีเพ่ือดำเนินการปองกันเชิงรุกกอนเกิดเหตุการณ 
   1.4 ควบคุม ดูแลและรักษาเครื่องมืออุปกรณ ตลอดจนยานพาหนะตางๆ เพ่ือใหอยูในสภาพ
พรอมท่ีจะปฏิบัติงานไดทุกโอกาส 
   1.5 สำรวจแหลงน้ำ เสนทางจราจร แหลงชุมชนตางๆ เพ่ือเปนขอมูลในการปองกัน            
และระบบอัคคีภัย 
 
 

/1.6ตรวจสอบ... 



 
-2- 

 
   1.6 ตรวจสอบและวิเคราะหสาเหตุการเกิดสาธารณภัย ในเหตุการณหรือสถานการณท่ีรุนแรง 
เพ่ือสรุปหาสาเหตุ และจัดทำรายงาน 
   1.7 ศึกษา วิเคราะห วิจัยงานดานวิชาการดานการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยเพ่ือกำหนด
กลไก หลักเกณฑ และนโยบายตางๆ ในการดำเนินการปองกันและระงับอัคคีภัยและภัยพิบัติอ่ืนๆ  

 
2. ดานการวางแผน  
    2.1 วางแผนการดำเนินการ จัดทำแผนแมบท เพ่ือใหเปนไปตามกฎหมายวาดวยการปองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย 
    2.2 วางแผนการทำงานท่ีรับผิดชอบ รวมดำเนินการวางแผนการทำงานของหนวยงานหรือสวน

ราชการ หรือโครงการ เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธิ์ท่ีกำหนด 
3. ดานการประสานงาน  
     3.1 ประสานการทำงานรวมกันท้ังภายในและภายนอกทีมงาน หนวยงานหรือสวนราชการ      

เพ่ือใหเกิดความรวมมือและผลสัมฤทธิ์ตามท่ีกำหนดไว 
     3.2 ชี้แจงและใหรายละเอียดเก่ียวกับขอมูล ขอเท็จจริง แกบุคคลหรือหนวยงานท่ีเก่ียวของ        

เพ่ือสรางความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามท่ีไดรับมอบหมาย 
4. ดานบริการ  

                ใหบริการปองกันและบรรเทาสาธารณภัยแกประชาชน หนวยงานหรือสวนราชการ             
หรือเอกสารตางๆ  
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนง  
   มีคุณสมบัติอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 
   1. ไดรับปริญญาตรี หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี 
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม วิศวกรรมความปลอดภัย     
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 
   2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืน ท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาหรือทางเคมี 
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม วิศวกรรมความปลอดภัย 
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 
   3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอ่ืนท่ีเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางเคมี
กฎหมาย รัฐศาสตร รัฐประศาสนศาสตร วิศวกรรมศาสตร วิศวกรรมเครื่องกล วิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมโยธา 
วิศวกรรมสิ่งแวดลอม สิ่งแวดลอม สถาปตยกรรม กอสราง เทคโนโลยีอุตสาหกรรม วิศวกรรมความปลอดภัย     
การจัดการสาธารณภัย หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนท่ี ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงนี้ได 
 
 
 
 

/ความรู... 
 



-3- 
 
ความรูความสามารถท่ีตองการ  

  1. ความรูท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
    1.1 ความรูท่ีจำเปนในงาน (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)  ระดับ 1  
    1.2 ความรูเรื่องกฎหมาย (ความรูเฉพาะทางในงานท่ีรับผิดชอบ)  ระดับ 1  
    1.3 ความรูเรื่องปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงตามแนวพระราชดำริ  ระดับ 1  
          ของพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว 
    1.4 ความรูเรื่องการจัดการความรู     ระดับ 1  
    1.5 ความรูเรื่องระบบการจัดการองคกร    ระดับ 1  
    1.6 ความรูเรื่องงานธุรการและงานสารบรรณ    ระดับ 1  
    1.7 ความรูท่ัวไปเรื่องชุมชน      ระดับ 1  
    1.8 ความรูเรื่องการจัดทำแผนปฏิบัติการและแผนยุทธศาสตร ระดับ 1 
    1.9 ความรูเรื่องการติดตามและประเมินผล   ระดับ 1 
    1.10 ความรูเรื่องการบริหารความเสี่ยง    ระดับ 1 

  2. ทักษะท่ีจำเปนประจำสายงาน ประกอบดวย  
    2.1 ทักษะการบริหารขอมูล      ระดับ 1  
    2.2 ทักษะการใชคอมพิวเตอร      ระดับ 1  
    2.3 ทักษะการประสานงาน     ระดับ 1  
    2.4 ทักษะการบริหารโครงการ     ระดับ 1  
    2.5 ทักษะในการสื่อสาร การนำเสนอ และถายทอดความรู  ระดับ 1  
    2.6 ทักษะการเขียนรายงานและสรุปรายงาน    ระดับ 1  
    2.7 ทักษะการเขียนหนังสือราชการ     ระดับ 1  

  3. สมรรถนะท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงานในตำแหนง ประกอบดวย  
    3.1 สมรรถนะหลัก 5 สมรรถนะ  

3.1.1 การมุงผลสัมฤทธิ์      ระดับ 1  
3.1.2 การยึดม่ันในความถูกตองและจริยธรรม   ระดับ 1  
3.1.3 ความเขาใจในองคกรและระบบงาน    ระดับ 1  
3.1.4 การบริการเปนเลิศ     ระดับ 1  
3.1.5 การทำงานเปนทีม     ระดับ 1  

3.2 สมรรถนะประจำสายงาน  
 3.2.1 การควบคุม จัดการสถานการณอยางสรางสรรค ระดับ 1 

3.2.2 การคิดวิเคราะห       ระดับ 1  
3.2.3 การมุงความปลอดภัยและระวังภัย   ระดับ 1 
3.2.4 การสั่งสมความรูและความเชี่ยวชาญในสายอาชีพ  ระดับ 1  
3.2.5 ความละเอียดรอบคอบและความถูกตองของงาน  ระดับ 1 

 



 
 

 

ลำดับเลขท่ีสมัคร............................. 
 

ใบสมัครสอบคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 
จากตำแหนงประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ  

ในตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย  
องคการบริหารสวนตำบลกกดู อำเภอเมืองเลย จังหวัดเลย 

 

---------------------------------------- 
 

๑.  ชื่อ – สกุล (นาย/นาง/นางสาว)............................................................................................................................. 

2.  วัน  เดือน  ปเกิด............................................อายุปจจบุัน.................ป  วันเกษียณอายุราชการ........................... 

3.  ปจจุบันดำรงตำแหนง....................................................................ระดับ .............................................................. 
 เงินเดือน...................................................บาท งาน............................................................................... 
 กอง/ฝาย.................................................................................สวน/สำนัก...................................................... 
 สังกัด..........................................................อำเภอ......................................จังหวัด...................................  

โทรศัพท.........................................โทรสาร.................................... e – mail …………………………………..…… 

4.  สถานท่ีติดตอ 
ท่ีอยูปจจุบันสามารถติดตอไดสะดวก 
บานเลขท่ี.........................ซอย/ตรอก.....................................ถนน.............................................................. 
แขวง/ตำบล...........................................เขต/อำเภอ...................................จังหวัด...................................... 
รหัสไปรษณีย.............................โทรศัพท...........................................โทรสาร............................................. 
e – mail ………………………………............................................ 

5.  สถานสภาพครอบครวั 
   โสด     สมรส    อ่ืน ๆ………………………………………………………….. 
 ชือ่คูสมรส...................................................สกุล....................................อาชีพ................................ 
 ขอมูลเก่ียวกับบุตร/ธิดา 
   ไมมีบุตร/ธิดา   มีบุตร/ธิดา   จำนวน..........คน  (ชาย..........คน, หญิง...........คน) 

6.  ประวัติสุขภาพ  (พรอมใบรับรองแพทยท่ีออกไดไมเกิน  ๖  เดือน  นับถึงวันรับสมัคร) 
 

เปนโรคเหลานี้หรือไม 
 

ความดันโลหิตสูง หัวใจ เบาหวาน ไต ไมเกรน อ่ืน ๆ 

เปน       
ไมเปน       

   /7.วุฒิการศึกษา... 

 
 

ติดรูปถาย 

ขนาด ๑.๕ X ๒ น้ิว 

ภาคผนวก ข 



-2- 
 
7.  วุฒิการศึกษาท่ีตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  
 

วุฒิการศึกษา 

ระดับการศึกษา สาขา สถาบัน ประเทศ 
ปท่ีสำเร็จ
การศึกษา 

การไดรับทุน 

ปริญญาตรี      
ปริญญาโท      
ปริญญาเอก      

      
 

8.  ประวัติการรับราชการ 
       วันบรรจุเขารับราชการ                               ตำแหนง                                    ระดับ               
       ระยะเวลาปฏิบัติราชการรวม                   ป                 เดือน                วัน 
 

การดำรงตำแหนงในสายงานตางๆ 

ระดับ ชื่อตำแหนง สังกัด 
ชวงเวลาท่ี                                                

ดำรงตำแหนง 
รวมเวลา 

ดำรงตำแหนง 
     
     
     
     
     
     
     

9.  การฝกอบรม (หลักสูตรสำคัญ) 
หลักสูตรท่ีอบรม 

ชื่อหลักสูตร/การอบรมอ่ืน หนวยงานท่ีจัด สถานท่ีอบรม ชวงเวลา ทุนการอบรม 
     
     
     
     
     
     
     

/10.ดูงาน.. 

 



-3- 

๑0.  ดูงาน (ท่ีสำคัญๆ) 
การดูงาน 

เรื่อง สถานท่ี ระหวางวันท่ี ทุนการดูงาน 
 
 
 
 
 

   

๑1.  การปฏิบัติงานพิเศษ 
การปฏิบัติงานพิเศษ 

เรื่อง สถานท่ีปฏิบัติงาน ระยะเวลาปฏิบัติงาน ผลสำเร็จ 
 
 
 
 
 
 
 

   

๑2.  ความสามารถพิเศษอ่ืน ๆ  
ภาษาอังกฤษ............................................................................................................................. 
คอมพิวเตอร............................................................................................................................. 
อ่ืน ๆ  (โปรดระบุ)................................................................................................................... 

๑3.  เหรียญ/เครื่องราชอิสริยาภรณท่ีไดรับ 
1.......................................................................................................................................................... 
2.......................................................................................................................................................... 
3.......................................................................................................................................................... 

๑4.  ประวัติผลงาน  วชิาการหรืออ่ืน ๆ  ท่ีไดรับการยกยอง 
วันท่ี รางวัล/เกียรติคุณท่ีไดรับการยกยอง ผลงาน สถานท่ี/ผูมอบเกียรติคุณ 

    
    
    
    

 
 
 
 

/15.คุณลักษณะ... 



-4- 
๑5.  คุณลักษณะสวนบุคคลอ่ืน ๆ  ของผูสมัครท่ีเห็นวาเดน  และเก่ียวของกับงาน 

................................................................................................................................................................. 

................................................................................................................................................................. 
 

๑6. ไดแนบหลักฐานตางๆ ซ่ึงไดลงซ่ือรับรองสำเนาถูกตอง ดังนี้  
 1. ใบสมัครตามแบบท่ีองคการบริหารสวนตำบลกกดูกำหนด    จำนวน   1  ชุด 
 2. รูปถายเครื่องแบบขาราชการหนาตรงไมสวมหมวก ขนาด 1 นิ้ว   จำนวน   3  รูป 
 3. สำเนาบัตรประจำตัวเจาหนาท่ีของรัฐ     จำนวน   1  ฉบับ 
 4. สำเนาบัตรประวัติพนักงานสวนตำบล     จำนวน   1  ชุด 
 5. สำเนาหลักฐานแสดงคุณวุฒิทางการศึกษาซ่ึงตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหนง จำนวน   1  ชุด 
 6. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน      จำนวน   1 ฉบับ 
 7. สำเนาทะเบียนบาน        จำนวน   1 ฉบับ  
 8. หนังสือรับรองจากนายกองคการบริหารสวนตำบลตนสังกัด อนุญาตใหสมัครสอบคัดเลือก จำนวน  1 ฉบับ 
 9. แบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง   จำนวน   1  ชุด 
 10. ใบรับรองแพทย ออกใหโดยสถานพยาบาลของรัฐ    จำนวน   1  ฉบับ 
 11. หลักฐานอ่ืนๆ (ถามี) ระบุ......................................................................  จำนวน.........ฉบับ 

 

ขาพเจาขอรับรองวาขอความดังกลาวขางตน เปนความจริงทุกประการ และขาพเจาเปนผูท่ีมีคุณสมบัติ
ครบถวนท่ีจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก หากตรวจสอบแลวปรากฏวาขาพเจาปดบังขอความหรือใหขอความ       
ไมถูกตองตามความเปนจริงหรือไมมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขาสอบคัดเลือก ใหถือวาขาพเจาไมมีสิทธิไดรับการสอบ
คัดเลือกในครั้งนี ้

                             ลงชื่อ .......................................................ผูสมัคร 
        (.......................................................) 
      ตำแหนง................................................................... 
               วันท่ี....................เดอืน...............................ป.................  

สำหรับเจาหนาท่ี 
 (   ) ผูสมัครมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก 

 (   ) ผูสมัครไมมีคุณสมบัติท่ีจะสมัครเขารับการสอบคัดเลือก 

เนื่องจาก................................................................................... 
       
        (ลงชื่อ).............................................เจาหนาท่ีรับสมัคร 

               ( ............................................. ) 
   วันท่ี................เดือน.....................พ.ศ........................ 

ไดรับเงินคาธรรมเนียมสอบ จำนวน  200  บาท 
ไวแลวตามใบเสร็จรับเงิน เลมท่ี...................เลขท่ี............... 
วันท่ี...................เดือน.....................พ.ศ........................ 
 
         (ลงชื่อ)................................................ผูรับเงิน 
               ( ............................................. ) 
   วันท่ี..............เดือน.....................พ.ศ........................ 

การตรวจสอบของเจาหนาท่ี 

   (   ) คุณสมบัติครบถวน 

   (   ) คุณสมบัติไมครบถวนเนื่องจาก..................................................................................................................................... 
      ......................................................................................................................................................................... 
 

                                       (ลงชื่อ)........................................................เจาหนาท่ีตรวจสอบคุณสมบัติ 

                                                  (...............................................)      
 

 



          ภาคผนวก ค 

 

หนังสือรับรองจากนายกองคการบริหารสวนตำบล 
อนุญาตใหพนักงานสวนตำบลสมัครสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบลเพ่ือแตงตั้งใหดำรงตำแหนงตางสายงาน 

จากตำแหนงประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ 
 

   เขียนท่ี          

วันท่ี            เดือน                  พ.ศ.            

      ขาพเจา                                     ตำแหนง นายกองคการบริหารสวนตำบล        

ซ่ึงเปนผูบังคับบัญชาของ                        ตำแหนง            ระดับ          

ยินยอมให             สมัครเขารับการสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบล  เพื ่อแตงตั ้งใหดำรง

ตำแหนงตางสายงานในสายงานจากตำแหนงประเภททั่วไป ใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ในตำแหนง           

นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย ระดับ ปฏิบัติการ ขององคการบริหารสวนตำบลกกดู  อำเภอเมืองเลย       

จังหวัดเลย ได 

  ใหไว ณ วนัท่ี........................................ 

 

 

     (ลงชือ่)                        
(..................................................) 

ตำแหนง นายกองคการบริหารสวนตำบล................................ 
 

 

 

 

 



ภาคผนวก ง 

แบบคำรองขอยาย 
   

1.  ช่ือ และนามสกุลของผูประสงคจะยาย........................................................................................................................... 

2.  ปจจุบันดำรงตำแหนง....................................................................ระดับ........................................................................ 

3.  ตำแหนงท่ีขอยาย......................................................................................สังกัด............................................................. 

4.  วุฒิการศึกษา ผูขอยายมีคณุวุฒิการศึกษา 

  (     )  ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ระบุ ................................................................................. 

  (     )  ไมตรง 

5.  ไดปฏิบัตริาชการเก่ียวกับงานท่ีจะไดรับการพิจารณาแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในสายงานท่ีจะยาย 

     หรืองานอ่ืนท่ีเก่ียวของ ดังน้ี 

     5.1  .......................................................................................... รวม ....................ป ........................เดือน 

     5.2  ..........................................................................................    รวม ....................ป ........................เดือน  

6.  ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากปจจุบันลงไป จำนวน 2 ครั้ง 

    1.  ครั้งท่ี ............. ป.......................  ผลการประเมินระดับ..............................................  

    2.  ครั้งท่ี ............  ป.......................  ผลการประเมินระดับ.............................................. 

7.  ผานการอบรมหลักสตูร 

 7.1 ………………………………………………………….…… 

 7.2 …………………………………………………………….… 

 7.3 ........................................................................ 

 7.4 ........................................................................  

8.  ความถนัดในการปฏิบัตหินาท่ีราชการ และความรูความสามารถพิเศษท่ีจะนำความรู ทักษะ และสมรรถนะไป   

     ปรับใชในตำแหนงท่ีขอยาย 

...........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................... 

9.  เหตผุลความจำเปนท่ีขอยาย และประโยชนท่ีทางราชการจะไดรับ

...........................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................... 

 

  ขอรับรองวาขอมูลขางตนถูกตองเปนจริง 

  

 

 

      (ลงช่ือ)                      

                  (...............................................) 

        ตำแหนง........................................................   

 

 

 

 

/แบบประเมิน... 



-2- 

แบบประเมิน 

สำหรับประกอบการพิจารณาคัดเลือกเพ่ือแตงตั้งยายไปดำรงตำแหนงอ่ืน 

 

ตอนท่ี ๑  ขอมูลเบ้ืองตนของผูรับการประเมิน (สำหรับผูรับการประเมินกรอก) 

 

1.  ช่ือ และนามสกุลของผูรบัการประเมิน ……………..………...................................…………………………………..……….………. 

2.  วุฒิการศึกษา....................................................................  สาขาวิชา ...................... ระดับการศึกษา ..............….…… 

     สถานศึกษา.......................................................................      จบการศึกษาเมื่อ ป พ.ศ. ............................................ 

3.  เริ่มรับราชการครั้งแรกเมื่อวันท่ี.........เดือน..................................พ.ศ. .........................  ตำแหนง.................….……..... 

4.  ไดปฏิบัตริาชการเก่ียวกับงานท่ีไดรับการพิจารณาแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในสายงานท่ีจะยายหรือ 

     งานอ่ืนท่ีเก่ียวของมาแลวไมนอยกวา 1 ป ( เฉพาะสายผูบรหิาร ) 

     4.1......................-.................................................................รวม.................ป.......................เดือน 

     4.2.......................................................................................รวม.................ป.......................เดือน 

     4.3.......................................................................................รวม.................ป.......................เดือน 

5.  ปจจุบันดำรงตำแหนง ...................................................................................... ระดับ....................................... 

     เมื่อวันท่ี................ .เดือน..................................... พ.ศ. .....................       เงินเดือน............................................บาท 

     สวนราชการ................................................................................................................... 

6.  ประวัติการถูกดำเนินการทางวินัย (ถามี) 

     ..............................................-...................................................................................................................................... 

     ...................................................................................................................................................................................... 

7.  ผลการประเมินการปฏิบัติราชการนับจากปจจุบันลงไป จำนวน 2 ครั้ง 

    1.  ครั้งท่ี ........... ป........................... ผลการประเมินระดับ...........................................  

    2.  ครั้งท่ี ..........  ป...........................  ผลการประเมินระดับ........................................... 

8.  ผูรับการประเมินรับรองขอมูลขางตนถูกตองเปนจริง 

 

 

 

                                                                (ลงช่ือ)........................................................ผูรับการประเมิน 

        ( .................................................. ) 

                                             ตำแหนง.................................................... 

 

 

/ตอนท่ี 2... 

 



-3- 

ตอนท่ี 2  การประเมินบุคคล 

รายการประเมิน 
คะแนน

เต็ม 

เกณฑการใหคะแนน 

คะแนน

ท่ีไดรับ 
ดีมาก 

 

(5) 

ดี 

 

(4) 

ปาน

กลาง 

(3) 

พอใช 

 

(2) 

ปรับปรุง 

 

(1) 

 คุณลักษณะเฉพาะบุคคลท่ีจำเปนสำหรับการปฏิบัติงาน 

 ในตำแหนงสายงานใหม 

1. ความประพฤติ 

 

 

25       

   1.1 การรักษาวินัย ไมถูกลงโทษทางวินัย หรือถูกตั้งกรรมการ 

ดำเนินการสอบสวนทางวินัย หากไมมีใหเต็ม หากมีใหคะแนน

ลดหลั่น 

5       

   1.2 ประวัติสวนตัว ความประพฤติสวนตัว เชน คุณวุฒิ

การศึกษา การตรงตอเวลา ความขยันหมั่นเพียร เปนตน 

5       

   1.3 ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมอ่ืน เชน ทำงานได

ผลงานตามผลสมัฤทธ์ิของงาน มีความละเอียดรอบคอบ งานมี

คุณภาพ 

5       

   1.4 การปฏิบัติตามนโยบาย ระเบียบแบบแผน และขอบังคับ

ของทางราชการ 

5       

   1.5 การปฏิบัติงานอยูในกรอบของขอบังคับวาดวย

จรรยาบรรณของขาราชการ 

5       

2. ความรับผิดชอบตอหนาท่ี  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

   2.1 ความตั้งใจและหมั่นเพียรในการทำงานท่ีไดรบัมอบหมาย 

หรืองานท่ีเก่ียวของอยางมีประสิทธิภาพ 

5       

   2.2 ไมละเลยตองาน ยอมรับผลงานของตนเองท้ังดาน

ความสำเร็จ และความผิดพลาด ไมปดความรับผดิชอบ และ

แสดงความคดิเห็น พัฒนาและปรบัปรุงงานในหนาท่ีใหดียิ่งข้ึน 

5       

   2.3 ตั้งใจแกไขปญหาตางๆ ใหลุลวงไปไดดวยดี มีคณุภาพ 

และประสิทธิภาพมากข้ึน เพ่ือใหงานสำเร็จตามเปาหมายท่ี

กำหนด หรือพัฒนาระบบ ข้ันตอน วิธีการทำงานใหมๆ 

5       

3. ความอุตสาหะ  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

   3.1 มีความมานะอดทน เอาใจใสหนาท่ีการงาน กระตือรือรน 

อุทิศเวลาใหแกทางราชการ และตรงตอเวลา 

5       

   3.2 มีความขยันหมั่นเพียร ไมเฉ่ือยชา สงงานไดตามกำหนด 

เวลา ไมยอทอ สนใจแกไขงานท่ียุงยากซับซอนตางๆ หรือเสนอ

วิธีการทำงานใหมๆ 

5       

   3.3 ตั้งเปาหมายใหงานสำเร็จดวยดี มีประสิทธิภาพตามแนว

ทางการประเมินผลสมัฤทธ์ิของงาน 

5       

/ตอนท่ี 2... 

 



-4- 

ตอนท่ี 2  การประเมินบุคคล (ตอ) 

รายการประเมิน 
คะแนน

เต็ม 

เกณฑการใหคะแนน 

คะแนน

ท่ีไดรับ 
ดีมาก 

 

(5) 

ดี 

 

(4) 

ปาน

กลาง 

(3) 

พอใช 

 

(2) 

ปรับปรุง 

 

(1) 

4. ความสัมพันธกับเพ่ือนรวมงาน 15       

   4.1 มีมนุษยสัมพันธท่ีดีกับผูอ่ืน ทำงานรวมกับผูอ่ืนได เปน

อยางดี และแสดงน้ำใจ รับอาสา ชวยเหลือเพ่ือนรวมงาน 

เพ่ือใหงานประสบความสำเร็จ 

5       

  4.2 รูบทบาทหนาท่ีของตัว ทำหนาท่ีของตนในทีมใหสำเร็จ 

และใหความรวมมือในการทำงานกับเพ่ือนรวมงาน 

5       

  4.3 รับฟงความคดิเห็นและประสานความรวมมือของสมาชิก

ในทีมงาน เปนท่ียอมรับนับถือและรักใครของเพ่ือนรวมงาน 

5       

5.  ความสามารถในการปฏิบัติหนาท่ี  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

  5.1 มีความรู ทักษะ สมรรถนะและความชำนาญในหนาท่ี 

รับผิดชอบตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงปจจุบัน 
5 

      

  5.2 สามารถปฏิบัติงานสำเรจ็ลลุวงไปดวยดี และมีความ 

ถูกตองรวดเรว็ เรียบรอย ไมมีการแกไข 
5 

      

  5.3 มีการพัฒนางานในหนาท่ีใหกาวหนาทันสมัยอยูเสมอ 

และนำเทคโนโลยีสารสนเทศมาปรับใชในการทำงานในการลด

ข้ันตอนการทำงาน 

5 

      

6. ความละเอียดถี่ถวน และรอบคอบ  พิจารณาจากพฤติกรรม 15       

  6.1 มีความละเอียดรอบคอบ ไมมีขอผิดพลาดในการทำงาน 5       

  6.2 ไมเลินเลอ หรือประมาทในการทำงานจนทำใหราชการ 

เสียหาย 

5       

  6.3 มีความแมนยำถูกตองในกฎ ระเบียบ กฎหมายท่ีเก่ียวของ

ในงานท่ีปฏิบัติ 

5       

รวม 100       

 

 

 

 

 

 

 

 

/ตอนท่ี 3... 

 



-5- 

 

ตอนท่ี 3  สรุปผลการประเมิน 

 

ผลการประเมินการปฏิบัติราชการ ตองมีผลการประเมินการปฏิบัติราชการ 2 คร้ังติดตอกัน 

ไมต่ำกวาระดับดี 

   (     )  มีการประเมินการปฏิบัติราชการตามท่ีกำหนด 

   (     )  มีผลการประเมินการปฏบัิติราชการไมเปนไปตามท่ีกำหนด 

 

 

การประเมินคุณลักษณะเฉพาะบุคคล 

  (      )  ผานการประเมิน     ( ไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ  60 ) 

  (      )  ไมผานการประเมิน  ( ไดคะแนนรวมไมถึงรอยละ  60 ) 

         (ระบุเหตุผล)................................................................................................................................................................... 

         ........................................................................................................................................................................................ 

         ........................................................................................................................................................................................ 

         ........................................................................................................................................................................................ 

 

 

 

สรุปผลการประเมิน 

 (     )  สมควรแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในสายงานใหมได  เน่ืองจากผานการประเมิน 

 (     )  ไมสมควรแตงตั้งใหดำรงตำแหนงในสายงานใหม  เน่ืองจากไมผานการประเมิน 

 

 

 

                                                                       

 

 

 

                                                                               ลงช่ือ...............................................ผูประเมิน 

                                                                                     ( .............................................. ) 

                                                                                ผอ.สำนัก/ กอง..................................... 

                                                                                 วันท่ี....................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

/ตอนท่ี 3... 



-6- 

ตอนท่ี 3  สรุปผลการประเมิน (ตอ) 

 

ความเห็นของปลัดองคการบริหารสวนตำบล 
(     )  เห็นดวยกับการประเมินขางตน 
(     )  มีความเห็นแตกตางจากการประเมินขางตน ดังน้ี............................................................................................................. 
          ........................................................................................................................................................................................  

         ......................................................................................................................................................................................... 

 

 

 

                                                                       (ลงช่ือ) ........................................................... 

                                                                                     ( ............................................. ) 

                                                                              ปลัดองคการบริหารสวนตำบล................ 

                                                                              วันท่ี....................................................... 

 

 

 

 

ความเห็นของนายกองคการบริหารสวนตำบล 
(     )  เห็นดวยกับการประเมินขางตน 
(     )  มีความเห็นแตกตางจากการประเมินขางตน ดังน้ี............................................................................................................. 
          .................................................................................................................................................................. ...................... 

         ......................................................................................................................................................................................... 

                                                                       

 

 

                                                                       (ลงช่ือ).......................................................... 

                                                                                     ( ............................................. ) 

                                                                           นายกองคการบริหารสวนตำบล............. 

                                                                           วันท่ี....................................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 



          ภาคผนวก จ 

หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือก 
เพ่ือแตงตั้งพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน  

จากตำแหนงประเภทท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ ในตำแหนง นักปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
(แนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลกกดู ฉบับลงวันท่ี 14 กรกฎาคม พ.ศ. 2568) 

-------------------------------------------------------- 
 
  หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกพนักงานสวนตำบลใหดำรงตำแหนงตางสายงาน จากตำแหนงประเภท
ท่ัวไปใหดำรงตำแหนงประเภทวิชาการ มีท้ังหมด 3 ภาค โดยจะสอบภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)       
ภาคความรูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) และภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) โดย
หลักสูตรและวิธีการสอบคัดเลือกมีรายละเอียด ดังนี้ 
1. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
 เปนการทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียน แบบปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรูความสามารถท่ีตองการตาม
ระดับตำแหนง ดังตอไปนี้ 
  1.1 วิชาความสามารถในการศึกษาวิเคราะหและสรุปเหตุผล  
       (1) ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในขอความหรือเรื่องราว 
       (2) ความสามารถในการวิเคราะหเหตุการณหรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจหรือสังคม 
        (3) ความสามารถในการหาแนวโนมหรือความเปลี่ยนแปลงท่ีนาจะเปนไปตามขอมูลหรือสมมติฐาน 
        (4) ความสามารถในการาวิเคราะหและสรุปเหตุผลอยางอ่ืน เชน สรุปเหตุผลเก่ียวกับตัวเลข  
                     และขอมูลตางๆ การคิดสรปุหาเหตุผล และอุปมาอุปไมย เปนตน 
        (5) ความสามารถในการคิดหาความสัมพันธเชื่อมโยงคำ ขอความ หรือรูปภาพ 
  1.2 วิชาความรูพ้ืนฐานในการปฏิบัติราชการ 
        (1) รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย พ.ศ. 2560 และแกไขเพ่ิมเติม 
        (2) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผนดิน พ.ศ. 2534 และแกไขเพ่ิมเติม 
        (3) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง  
            (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 
        (4) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน  
             พ.ศ. 2542 และแกไขเพ่ิมเติม 
        (5) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2542 
        (6) พระราชกฤษฎีกาวาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองท่ีดี พ.ศ. 2546  
             และแกไขเพ่ิมเติม 
        (7) พระราชบัญญัติการอำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ. 2558 
        (8) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และแกไขเพ่ิมเติม 
        (9) เจตคติและคุณธรรม จริยธรรมสำหรับขาราชการหรือพนักงานสวนทองถ่ิน 
        (10) ประวัติศาสตรของชาติไทย และหนาท่ีพลเมือง 
2. ภาคควารูความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหนง (ภาค ข) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) 
   เปนการทดสอบโดยวิธีการสอบขอเขียน แบบปรนัย โดยคำนึงถึงระดับความรูความสามารถท่ีตองการ      
ตามระดับตำแหนง ดังตอไปนี้ 
  2.1 พระราชบัญญัติปองกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2550 และระเบียบท่ีเก่ียวของ 
  2.2 พระราชบัญญัติวัตถุอันตราย พ.ศ. 2535 และแกไขเพ่ิมเติม  
  2.3 พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. 2522 และแกไขเพ่ิมเติม (ในสวนท่ีเก่ียวกับการปองกันอัคคีภัย) 
 

/2.4กฎกระทรวง... 



-2- 
 
 2.4 กฎกระทรวงแรงงาน เรื่อง กำหนดมาตรฐานในการบริหารจัดการและดำเนินการดานความปลอดภัย 
                อาชีวอนามัยและสภาพแวดลอมในการทำงานเก่ียวกับปองกันและระงับอัคคีภัย พ.ศ. 2555 
  2.5 ระเบียบกระทรวงการคลัง วาดวยเงินทดรองราชการเพ่ือชวยเหลือผูประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน  
        พ.ศ. 2562 
  2.6 ความรูเก่ียวกับการดำเนินการและปฏิบัติการเก่ียวกับการปองกันและบรรเทาสาธารณดภัย เชน  
        การสำรวจตรวจตราเพ่ือปองกันและระงับอัคคีภัย การปองกันและบรรเทาสาธารณภัยจากอุทกภัย  
        วาตภัย และภัยอ่ืนๆ การฟนฟูและบรรเทาทุกขผูประสบภัย เปนตน 
    2.7 ความรูเก่ียวกับงานตาม “ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ” ของตำแหนงท่ีสมัครสอบ 
3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) (คะแนนเต็ม 100 คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ 
 โดยพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาท่ี จากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
และพฤติกรรมท่ีปรากฏทางอ่ืนของผูเขาสอบ ท้ังนี้อาจใชวิธีอ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได เพ่ือพิจารณาความเหมาะสม       
ในดานตางๆ เชน ความรูท่ีอาจใชประโยชนในการปฏิบัติงานในหนาท่ี ความสามารถประสบการณ ทวงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ  ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม ปฏิภาณ ไหวพริบ การปรับตัวกับผูรวมงานท้ังสังคมา              
และสิ่งแวดลอม ความคิดริเริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพอยางอ่ืน เปนตน 


	
	แบบประเมิน


